
Dirección General de Ciencia e Investigación
Avda. Campanar, 32 · 46015 Valencia
www.gva.es

Resolución del director general de Ciencia e Investigación, por la que se conceden subvenciones para estancias
de contratados predoctorales en centros de investigación fuera de la Comunitat Valenciana. (BEFPI/2021)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(DOGV núm. 8919 de 05/10/2020), se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del
Programa para  la  promoción de  la  investigación  científica,  el  desarrollo  tecnológico y la  innovación  en la
Comunitat Valenciana. 

Por  Resolución  de  20  de  noviembre  de  2020,  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8959, de 21/11/2020), se convocan para el ejercicio 2021, las subvenciones del
Programa para  la  promoción de  la  investigación  científica,  el  desarrollo  tecnológico y la  innovación  en la
Comunitat  Valenciana,  entre  ellas  las  subvenciones  estancias  de  contratados  predoctorales  en  centros  de
investigación fuera de la Comunitat Valenciana (Anexo II).

La Resolución de 5 de marzo de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV  núm.  9037  de  09/03/2021),  da  publicidad  al  importe  global  máximo  destinado  a  las
subvenciones  previstas  en  la  Resolución  de  20  de  noviembre  de  2020,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del Programa para la promoción de la investigación científica, el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2021.

Para dictar la presente resolución es competente el director general de Ciencia e Investigación, en virtud de las
funciones  establecidas  en  la  Disposición  Final  Primera  de  la  Orden  19/2020,  de  1  de  octubre  de  bases
reguladoras,  por  ello,  una  vez  comprobadas  y  evaluadas  las  solicitudes,  vista  la  propuesta  elevada  por  la
comisión evaluadora prevista en el artículo 17. 1. de dicha orden, 

RESUELVO

Primero.  Conceder subvenciones para estancias de contratados predoctorales en centros de investigación fuera
de la Comunitat Valenciana a las personas que figuran en el Anexo I de la presente resolución, por los importes
que se indican. Estas subvenciones comprenden una dotación diaria para gastos de alojamiento y manutención y
una ayuda para el viaje de ida y vuelta al centro de destino.

Segundo. Dichas subvenciones, por un importe total de  391.452 euros, se financian con cargo a la aplicación
presupuestaria  21.02.01.542.50,  capítulo  VII,  línea  de  subvención  S4015,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del presupuesto de la Generalitat para 2021.

Tercero. Esta subvención, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44, apartado 13 a) de la Ley 4/2020, de
30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, se librará anticipadamente al 100 por
cien a las personas beneficiarias de esta subvención.

Cuarto.  Las  personas  beneficiarias  que  acepten  la  ayuda  deberán  enviar  mediante  el  siguiente  registro
electrónico  (https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=20456&version=amp),  en  el  plazo  de  diez
días  desde  la  publicación  de  la  resolución  de  concesión,  el  documento  de  domiciliación  bancaria.  La  no
presentación de este documento en dicho plazo se entenderá como renuncia a la subvención.



 

Quinto.  Las  personas  beneficiarias  deberán  remitir,  mediante  correo  electrónico,  copia  del  documento  de
incorporación al centro de destino en el plazo de un mes a contar desde que esta se produzca.  La falta de
presentación de dicho documento, en el plazo señalado, se entenderá como renuncia a la subvención.

Sexto. Las personas beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a que se refieren el Artículo 37 de la Orden
de bases reguladoras y el apartado séptimo del Anexo II de la Resolución de 20 de noviembre de 2020 de
convocatoria.

Séptimo.  Desestimar  las  solicitudes  que se  relacionan en el  Anexo II,  al  no haber  alcanzado la  puntuación
suficiente para ser beneficiarias de la subvención.

Octavo. Excluir del procedimiento a las personas que figuran el en Anexo III de esta resolución, al no tener la
condición de personal contratado predoctoral.

Noveno. La presente Resolución se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo 40 y
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, mediante la publicación en la página web (http://innova.gva.es).

De  acuerdo  con  lo  que  establecen  los  artículos  112,  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común de  las  Administraciones  Públicas,  y  los  artículos  10  y  46  de  la  Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, contra la presente resolución,
que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  se  podrá  interponer  recurso  potestativo  de  reposición  o  plantear
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:
a) El recurso de reposición se habrá de interponer ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a la publicación de la presente resolución.
b)  El  recurso  contencioso-administrativo  deberá  interponerse  ante  el  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  la
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publicación de la presente
resolución.

El director general de Ciencia e Investigación
 



ANNEX I CONCEDITS  /  ANEXO I CONCEDIDOS

Exp. TOTAL

BEFPI/2021/004 ALDEGUER RIQUELME, BORJA 54,00 UA Alemania 94 41 3.854 600 4.454

BEFPI/2021/005 BAEZ CHORRO, MIGUEL ANGEL 77,00 UPV Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/008 BOJORGES GUTIERREZ , HYLENNE 63,00 UA Suecia 92 46 4.232 600 4.832

BEFPI/2021/009 BORRAS FERRIS, JOAN 90,00 UPV Canadá 92 33 3.036 1.000 4.036

BEFPI/2021/010 CAICEDO ALVAREZ, MICHELLE A. 87,00 UPV Francia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/011 CANET SUQUILLO, FRANCISCO G. 83,00 FISABIO Noruega 123 44 5.412 600 6.012

BEFPI/2021/012 CAPILLA LLORIS, MIGUEL 50,00 UV Italia 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/013 CARBAJO GARCIA, MARIA CRISTINA 84,00 UV Reino Unido 184 49 9.016 600 9.616

BEFPI/2021/015 CASTELLANOS REGALADO, FCO JOSÉ 70,00 UA Canadá 92 33 3.036 1.000 4.036

BEFPI/2021/016 CERDA AZNAR, BLANCA 80,00 UV Francia 29 40 1.160 600 1.760

BEFPI/2021/017 CEREZO NAVARRETE, CHRISTIAN 88,00 CSIC Francia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/018 CIFUENTES CABEZAS, MAGDALENA S. 58,00 UPV Portugal 93 32 2.976 600 3.576

BEFPI/2021/019 DE ELIAS ESCRIBANO, ALEJANDRA 82,00 UV Francia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/020 DE LA BARRERA MARZAL, USUE 89,00 UV Alemania 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/022 DE OLIVEIRA GOMES , EDUARDO 83,00 UJI Bélgica 92 48 4.416 600 5.016

BEFPI/2021/024 ESQUERRA RUVIRA, BELEN 81,00 UA España 91 25 2.275 300 2.575

BEFPI/2021/025 FERNANDEZ FERNANDEZ, SANDRA 85,00 FISABIO Bélgica 92 48 4.416 600 5.016

BEFPI/2021/026 FERNANDEZ RODRIGUEZ, SANDRA 90,00 UV Francia 123 40 4.920 600 5.520

BEFPI/2021/027 FLORES TENZA, MARIA 95,00 UMH Portugal 92 32 2.944 600 3.544

BEFPI/2021/029 FREIRE LOPEZ FANDO, MARTA 80,00 CSIC USA 92 44 4.048 1.000 5.048

BEFPI/2021/030 GALLEGO ROIG, JUAN JOSE 68,00 INCLIVA Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/031 GARCIA SALINAS, PABLO 90,00 UPV Sudáfrica 98 27 2.646 1.000 3.646

BEFPI/2021/032 GIANI ALONSO, MICAELA 82,00 UA Italia 93 41 3.813 600 4.413

BEFPI/2021/033 GIMENO GOMEZ, ALEJANDRO 78,00 UV USA 92 44 4.048 1.000 5.048

BEFPI/2021/001 GOMEZ CAMBRONERO, AGUEDA 71,50 UJI Irlanda 91 32 2.912 600 3.512

BEFPI/2021/036 GONZALES , KARL CEDRIC 78,00 UJI Países Bajos 91 41 3.731 600 4.331

BEFPI/2021/037 GRANELL SALES, FRANCESC 82,50 UV Reino Unido 91 49 4.459 600 5.059

BEFPI/2021/038 GUTIERREZ CASTRO, FABIO ALBERTO 50,00 UPV Austria 93 34 3.162 600 3.762

BEFPI/2021/039 GUTIERREZ GIL, JORGE 89,00 UPV Japón 122 50 6.100 1.000 7.100

BEFPI/2021/040 GUZMAN ---, BRUNNEL EDUARDO 76,00 UPV Portugal 90 32 2.880 600 3.480

BEFPI/2021/041 HENAREJOS CASTILLO, ISMAEL 56,00 FIVI Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/042 JIMENEZ , IRINA AYELEN 67,00 UPV Italia 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/043 LAGES CERQUEIRA, ANDREIA FILIPA 70,00 UJI Alemania 91 41 3.731 600 4.331

BEFPI/2021/044 LALWANI , SONIA PRAKASH 55,00 PF Alemania 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/045 LENNOL , MATTHEW PAUL 70,00 UMH Suecia 100 46 4.600 600 5.200

BEFPI/2021/046 LENZ , ARMIN JOHANNES MAXEMILIAN 89,00 UJI Italia 110 41 4.510 600 5.110

BEFPI/2021/047 LOPEZ OLMOS, SERGIO 76,00 UPV Francia 93 40 3.720 600 4.320

BEFPI/2021/048 LOPEZ RODRIGUEZ, SERGIO 62,90 UA USA 183 44 8.052 1.000 9.052

BEFPI/2021/049 LORENTE CATALA, ROSA 59,00 UJI Países Bajos 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/050 MACIAN FERRANDIS, JULIO 60,50 UV Francia 96 40 3.840 600 4.440

BEFPI/2021/002 MARIN GARZON, ALBA 84,50 UV Reino Unido 153 49 7.497 600 8.097

BEFPI/2021/003 MARTÍNEZ QUILES, MARÍA TERESA 58,00 UA Reino Unido 99 49 4.851 600 5.451

BEFPI/2021/054 MARTINEZ ROJAS, BEATRIZ 81,00 PF Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/055 MARTINEZ SANDEZ, SONIA 77,00 UJI Países Bajos 122 41 5.002 600 5.602

BEFPI/2021/056 MATA ALAYON, NAYARIT ALEXANDRA 95,00 UMH Alemania 96 41 3.936 600 4.536

BEFPI/2021/057 MEDINA LAVER, YASSMIN 76,00 FIVI USA 184 44 8.096 1.000 9.096

Nom
Nombre

Puntuació
Puntuación

Entitat
Entidad

País
País

Dies
Dias

Dot. Día
Dot. día

Total
Total

Viatje
Viaje



Exp. TOTAL

BEFPI/2021/058 MENGUAL MARTI, ADRIA 84,00 UV Austria 92 34 3.128 600 3.728

BEFPI/2021/059 MIRALLES COMINS, SARA 63,00 UJI Italia 97 41 3.977 600 4.577

BEFPI/2021/060 MISTURINI , ALECHANIA 91,00 UPV Países Bajos 91 41 3.731 600 4.331

BEFPI/2021/061 MOGHLI , AYMEN 89,00 UA Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/062 MOLERO ALABAU, RUBEN 55,00 UPV Países Bajos 91 41 3.731 600 4.331

BEFPI/2021/063 MOLINER CLEMENTE, SERGI 75,00 UJI Alemania 91 41 3.731 600 4.331

BEFPI/2021/065 MOLLAR CUNI, ANDRES 83,00 UJI Francia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/066 MONSELL CORTS, JUAN JOSE 87,00 UV Países Bajos 122 41 5.002 600 5.602

BEFPI/2021/067 MONTIEL PRIETO, TOMAS ENRIQUE 70,00 UPV Suiza 92 44 4.048 600 4.648

BEFPI/2021/068 MORENO AMADOR, BEATRIZ 62,00 UMH Suecia 92 46 4.232 600 4.832

BEFPI/2021/069 MUÑOZ BAÑON, MIGUEL ANGEL 84,00 UA Alemania 275 41 11.275 600 11.875

BEFPI/2021/070 NAVES ALEGRE, LARA 90,00 UMH Finlandia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/071 OMAR , REHAM GAMAL AHMED SALEM 75,50 UJI USA 92 44 4.048 1.000 5.048

BEFPI/2021/072 PEÑARANDA CEBRIAN, CRISTIAN 90,00 UPV Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/073 PEREZ BAEZA, MIREIA 86,00 UV Italia 123 41 5.043 600 5.643

BEFPI/2021/074 PI RUANO, MARINA 80,00 UV Francia 108 40 4.320 600 4.920

BEFPI/2021/075 PINTO CARBO, MARINA 70,00 FISABIO Italia 185 41 7.585 600 8.185

BEFPI/2021/076 PONCE MORA, ALBERTO FIDEL 87,00 UPV Italia 92 41 3.772 600 4.372

BEFPI/2021/077 RODRIGUEZ VERCHER, JUAN CARLOS 86,00 UPV Portugal 91 32 2.912 600 3.512

BEFPI/2021/078 ROMAN DOMINGUEZ, AURORA 81,00 UV Francia 93 40 3.720 600 4.320

BEFPI/2021/080 ROMERO PUIG, NOELIA 86,00 UA Reino Unido 92 49 4.508 600 5.108

BEFPI/2021/081 ROSADO TORRES, ANA LAURA 78,00 UPV Alemania 96 41 3.936 600 4.536

BEFPI/2021/082 ROSELLO MARQUEZ, GEMMA 59,00 UPV Portugal 92 32 2.944 600 3.544

BEFPI/2021/083 RUBIO CAMACHO, MARTA 75,50 UMH España 89 25 2.225 300 2.525

BEFPI/2021/084 SABATER BLASCO, ANA MARIA 87,00 CEAM Francia 92 40 3.680 600 4.280

BEFPI/2021/085 SANCHEZ GOMEZ, MARTIN 81,00 UJI Italia 110 41 4.510 600 5.110

BEFPI/2021/086 SANTOS PEREZ, SAMUEL 85,00 UV Francia 123 40 4.920 600 5.520

BEFPI/2021/087 SERAFINI , PATRICIO 63,00 UJI Italia 123 41 5.043 600 5.643

BEFPI/2021/088 SERRANO MARTI, ANTONI 95,00 PF Japón 110 50 5.500 1.000 6.500

BEFPI/2021/089 SORRIBES DAUDEN, RAQUEL 56,00 UV Bélgica 92 48 4.416 600 5.016

BEFPI/2021/090 TAPIA VELOZ, ESTEPHANY CAROLINA 73,00 UV España 91 25 2.275 300 2.575

BEFPI/2021/091 VALLEZ GOMIS, VICTOR 86,00 UV España 91 25 2.275 300 2.575

BEFPI/2021/092 VIVES MARTINEZ, MIREIA 70,50 UV Alemania 90 41 3.690 600 4.290

BEFPI/2021/093 YERMUKANOVA , BINUR 57,00 UA Francia 121 40 4.840 600 5.440

391.452

Nom
Nombre

Puntuació
Puntuación

Entitat
Entidad

País
País

Dies
Dias

Dot. Día
Dot. día

Total
Total

Viatje
Viaje



Exp.

BEFPI/2021/014 CASTELLANO ORTOLA, ELENA 48,00 UV

BEFPI/2021/023 DIAZ ESCOBAR, EVELYN 42,00 UPV

ANNEX II DESESTIMATS  /  ANEXO II DESESTIMADOS

Nom
Nombre

Puntuació
Puntuación

Entitat
Entidad



Exp.

BEFPI/2021/006 BENAVENT NACHER, SERGIO UJI

BEFPI/2021/028 FORÉS TORIBIO, RAQUEL UV

BEFPI/2021/035 GOMEZ SORIANO, MIGUEL ANGEL UA

BEFPI/2021/064 MOLINS CORREA, FRANCISCO JOSE UV

ANNEX  III EXCLOSOS  /  ANEXO III EXCLUIDOS

Nom
Nombre

Entitat
Entidad


	ANEXO I CONCEDIDAS
	ANEXO II DESESTIMADOS
	ANEXO III EXCLUIDOS

